

Отчетность некредитной финансовой организации

Код территории по ОКАТО	Код некредитной финансовой организации	
	по ОКПО	Регистрационный номер (порядковый номер)
71131000000	79555184	4014

**ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ
СТРАХОВОЙ ОРГАНИЗАЦИИ**

за 1 квартал 2022 г.

Акционерное общество "Страховая компания "Югория-Жизнь"
АО "СК "Югория-Жизнь"

(полное фирменное и сокращенное фирменное наименования)

Почтовый адрес 121087, г. Москва, ул. Береговой проезд, д. 5а, корпус 1, офис 20/1/1

Код формы по ОКУД: 0420126
Годовая (квартальная)
руб.

Номер строки	Наименование показателя	Примечания к строкам	За 1 квартал 2022 г.	За 1 квартал 2021 г.
1	2	3	4	5
Раздел I. Страховая деятельность				
Подраздел 1. Страхование жизни				
1	Заработанные страховые премии – нетто-перестрахование, в том числе:		208 791 674	381 465 920
1.1	страховые премии по операциям страхования, сострахования и перестрахования	39	209 066 919	381 465 920
1.2	страховые премии, переданные в перестрахование	39	(275 245)	-
2	Выплаты – нетто-перестрахование, в том числе:	40	(313 307 840)	(118 702 851)
2.1	выплаты по операциям страхования, сострахования и перестрахования	40	(261 147 483)	(97 263 847)
2.2	доля перестраховщиков в выплатах	40	30 010	-
2.3	дополнительные выплаты (страховые бонусы)	40	(50 992 631)	(20 341 908)
2.4	расходы по урегулированию убытков	40	(1 197 736)	(1 097 097)
3	Изменение резервов и обязательств – нетто-перестрахование, в том числе:	41	240 569 371	(224 280 849)
3.1	изменение резервов и обязательств	41	241 892 152	(224 222 401)
3.2	изменение доли перестраховщиков в резервах и обязательствах	41	(1 322 781)	(58 448)
4	Расходы по ведению страховых операций – нетто-перестрахование, в том числе:	42	(48 293 904)	(78 703 935)
4.1	аквизиционные расходы	42	(27 029 109)	(132 682 591)
4.3	изменение отложенных аквизиционных расходов и доходов	42	(21 264 795)	53 978 656
5	Прочие доходы по страхованию жизни	43	4 698 977	-

6	Прочие расходы по страхованию жизни	43	-	(1 643 944)
7	Результат от операций по страхованию жизни		92 458 277	(41 865 659)
Подраздел 2. Страхование иное, чем страхование жизни				
8	Заработанные страховые премии – нетто-перестрахование, в том числе:	44	101 965 683	9 352 148
8.1	страховые премии по операциям страхования, сострахования и перестрахования	44	143 418 305	62 094 328
8.3	изменение резерва незаработанной премии		(41 451 869)	(52 741 444)
8.4	изменение доли перестраховщиков в резерве незаработанной премии		(752)	(736)
9	Состоявшиеся убытки – нетто-перестрахование, в том числе:	45	(24 009 865)	(848 289)
9.1	выплаты по операциям страхования, сострахования и перестрахования	45	(11 167 599)	(814 955)
9.2	расходы по урегулированию убытков	45	(62 131)	(8 018)
9.4	изменение резервов убытков	45	(12 780 136)	(25 316)
10	Расходы по ведению страховых операций – нетто-перестрахование, в том числе:	46	(59 448 975)	(7 232 091)
10.1	аквизиционные расходы	46	(20 925 992)	(50 250 109)
10.3	изменение отложенных аквизиционных расходов и доходов	46	(38 522 983)	43 018 018
13	Прочие расходы по страхованию иному, чем страхование жизни	48	(9 391)	(76 297)
14	Результат от операций по страхованию иному, чем страхование жизни		18 497 452	1 195 471
15	Итого доходов за вычетом расходов (расходов за вычетом доходов) от страховой деятельности		110 955 729	(40 670 188)
Раздел II. Инвестиционная деятельность				
16	Процентные доходы	49	84 514 501	65 895 016
17	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменение которой отражается в составе прибыли или убытка, кроме финансовых обязательств, классифицируемых как оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка, при первоначальном признании	50	(117 796 528)	37 378 234
20	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с иностранной валютой		27 546 392	7 417 553
21	Прочие инвестиционные доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов)	53	(670 626)	(44 268)
22	Итого доходов за вычетом расходов (расходов за вычетом доходов) от инвестиционной деятельности		(6 406 261)	110 646 535
Раздел III. Прочие операционные доходы и расходы				
23	Общие и административные расходы	54	(54 994 433)	(41 616 082)
24	Процентные расходы	55	(286 298)	-
27	Прочие доходы	57	52 838	39 119
28	Прочие расходы	57	(70 537)	(83 283)
29	Итого доходов (расходов) от прочей операционной деятельности		(55 298 430)	(41 660 246)

30	Прибыль (убыток) до налогообложения		49 251 038	28 316 101
31	Доход (расход) по налогу на прибыль, в том числе:	58	(6 450 775)	(22 010 195)
31.1	доход (расход) по текущему налогу на прибыль	58	(26 315 824)	(7 370 403)
31.2	доход (расход) по отложенному налогу на прибыль	58	19 865 049	(14 639 792)
33	Прибыль (убыток) после налогообложения		42 800 263	6 305 906
Раздел IV. Прочий совокупный доход				
43	Прочий совокупный доход (расход), подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах, в том числе:		-	(175 984)
44	чистое изменение справедливой стоимости финансовых активов, имеющих в наличии для продажи, в том числе:	51	-	(175 984)
45	изменение справедливой стоимости финансовых активов, имеющих в наличии для продажи		-	(168 060)
46	налог на прибыль, связанный с изменением справедливой стоимости финансовых активов, имеющих в наличии для продажи	58	-	(7 924)
53	Итого прочий совокупный доход (расход) за отчетный период		-	(175 984)
54	Итого совокупный доход (расход) за отчетный период		42 800 263	6 129 922

Генеральный директор
(должность руководителя)



(подпись)

А.В. Захаров
(инициалы, фамилия)